
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Апазовская средняя общеобразовательная школ»  

Арского муниципального района Республики Татарстан 
 

 

Приказ 

 

От 6 апреля 2022 года №44 

 
О создании Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

 
В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета при 

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 

проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16) с целью создания новых мест для 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественно-научного, технического и гуманитарного профилей; в соответствии с 

комплексом мер («дорожной картой») по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах Республики Татарстан, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее – центр «Точка роста»), 

утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.12.2020 

№ 1191 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах Республики Татарстан центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в 2021 – 2023 годах» (с изменениями, внесенными 

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.03.2021 №134), в 

соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 

№ ТВ-1913/02 «О направлении методических рекомендаций», согласно приказу МО и Н РТ 

от 25.11.2021 № под-1537/21, «Об утверждении перечня общеобразовательных 

организаций, на базе которых будут созданы центры образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году», приказываю: 
 

1. Создать на базе МБОУ «Апазовская СОШ» Центр образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр). 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (куратором, ответственным за 

функционирование и развитие) учителя биологии  Набиуллину Г.Ф. 

3. Определить помещения, в которых будет располагаться Центр: 

3.1. «Биологическая лаборатория» (на базе кабинета  №6  «Биология»). 

3.2. «Физическая лаборатория» (на базе кабинета № 18 «Физика»). 

3.3. «Химическая лаборатория» (на базе кабинета № 12  «Химия»). 

4. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Апазовская СОШ». 

5. Набиуллиной Г.Ф., руководителю Центра «Точка роста»: 



 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	О создании Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

